Página 1 de 2                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

RETIFICAÇÃO Nº 007/2024

EDITAL Nº 001/2024 - ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO

O MUNICÍPIO DE IRUPI/ES, por meio da Comissão de Concurso, instituída pelo Decreto nº 192, de 16 de agosto de 2023

e Decreto nº 268, de 15 de fevereiro de 2024, no uso de suas atribuições legais, torna público, a quem possa interessar

a publicação da RETIFICAÇÃO Nº 007/2024 ao Edital nº 001/2024, a saber:

I. No item 4.1 do Cronograma do concurso, ONDE SE LÊ:

2ª ETAPA – PROVA DE TÍTULOS
(para os cargos de Nível Superior, observado os itens deste

edital)
DATAS/PRAZOS HORÁRIOS LOCAIS

PERÍODO PARA INFORMAÇÃO DOS TÍTULOS

(FORMULÁRIO ONLINE)

07/05/2024 a

13/05/2024

0h01min do dia 07/05/2024

às 23h59min do dia

13/05/2024.

Site do IDESG1

Data limite para o envio dos títulos  14/05/2024 Sedex/Correio  Endereço do IDESG3

Divulgação do RESULTADO PRELIMINAR da

pontuação da Prova de Títulos.
22/05/2024 a partir das 17 horas Site do IDESG1

Período de interposição de recursos

administrativos quanto ao resultado preliminar da

prova de títulos.

23/05/2024 e

24/05/2024

0h01min do dia 23/05/2024

às 23h59min do dia

24/05/2024.

Site do IDESG1

Publicação do Edital e convocação para (Perícia

médica para candidatos com deficiência e

heteroidentificação aos candidatos negros e

indígenas)

08/05/2024 a partir das 17 horas Site do IDESG1

Realização do procedimento de análise da Perícia

médica para candidatos com deficiência e

heteroidentificação aos candidatos negros e

indígenas

19/05/2024 a partir das 16 horas

Local e Horário

determinado no

Edital de Convocação.

Resultado preliminar do procedimento de análise

da Perícia médica para candidatos com deficiência

e heteroidentificação aos candidatos negros e

indígenas

21/05/2024 a partir das 18 horas Site do IDESG1

Recurso contra o resultado preliminar da análise

da Perícia médica para candidatos com deficiência

e heteroidentificação aos candidatos negros e

indígenas

22/05/2024
0h01min às 23h59min do dia

22/05/2024.
Site do IDESG1

Resultado dos recursos contra o resultado

preliminar da análise da Perícia médica para

candidatos com deficiência e heteroidentificação

aos candidatos negros e indígenas

25/05/2024 a partir das 16 horas Site do IDESG1

Resultado final da análise da Perícia médica para

candidatos com deficiência e heteroidentificação

aos candidatos negros e indígenas

25/05/2024 a partir das 18 horas Site do IDESG1

Divulgação do julgamento dos recursos do

resultado preliminar da prova de títulos.
26/05/2024 a partir das 16 horas Site do IDESG1

Divulgação do Resultado Final da Prova de Títulos. 27/05/2024 a partir das 17 horas Site do IDESG1

Publicação do RESULTADO FINAL do Concurso

Público.
27/05/2024 a partir das 18 horas. Site do IDESG1

Página 2 de 2                                                                                                                                                                       IDESG – Instituto de Desenvolvimento Social, Gestão e Tecnologia

LEIA-SE:

2ª ETAPA – PROVA DE TÍTULOS
(para os cargos de Nível Superior, observado os itens deste edital)

DATAS/PRAZOS HORÁRIOS LOCAIS

PERÍODO PARA INFORMAÇÃO DOS TÍTULOS

(FORMULÁRIO ONLINE)

07/05/2024 a

13/05/2024

0h01min do dia

07/05/2024 às 23h59min

do dia 13/05/2024.

Site do IDESG1

Data limite para o envio dos títulos  14/05/2024 Sedex/Correio  Endereço do IDESG3

Divulgação do RESULTADO PRELIMINAR da pontuação

da Prova de Títulos.
22/05/2024 a partir das 17 horas Site do IDESG1

Período de interposição de recursos administrativos

quanto ao resultado preliminar da prova de títulos.

23/05/2024 e

24/05/2024

0h01min do dia

23/05/2024 às 23h59min

do dia 24/05/2024.

Site do IDESG1

Divulgação do julgamento dos recursos do resultado

preliminar da prova de títulos.
27/05/2024 a partir das 16 horas Site do IDESG1

Divulgação do Resultado Final da Prova de Títulos. 27/05/2024 a partir das 17 horas Site do IDESG1

Publicação do Edital e convocação para (Perícia médica

para candidatos com deficiência e heteroidentificação

aos candidatos negros e indígenas)

28/05/2024 a partir das 17 horas Site do IDESG1

Realização do procedimento de análise da Perícia

médica para candidatos com deficiência e

heteroidentificação aos candidatos negros e indígenas.

09/06/2024 a partir das 16 horas

Local e Horário

determinado no

Edital de Convocação.

Resultado preliminar do procedimento de análise da

Perícia médica para candidatos com deficiência e

heteroidentificação aos candidatos negros e indígenas.

10/06/2024 a partir das 18 horas Site do IDESG1

Período de recurso contra o resultado preliminar da

análise da Perícia médica para candidatos com

deficiência e heteroidentificação aos candidatos negros

e indígenas.

11/06/2024
0h01min às 23h59min do

dia 11/06/2024.
Site do IDESG1

Resultado dos recursos contra o resultado preliminar da

análise da Perícia médica para candidatos com

deficiência e heteroidentificação aos candidatos negros

e indígenas.

12/06/2024 a partir das 18 horas Site do IDESG1

Resultado final da análise da Perícia médica para

candidatos com deficiência e heteroidentificação aos

candidatos negros e indígenas

12/06/2024 a partir das 18 horas Site do IDESG1

Publicação do RESULTADO FINAL do Concurso Público.   13/06/2024 a partir das 18 horas. Site do IDESG1

II. No que couber, fica a presente retificação consolidada ao texto ao Edital nº 001/2024, permanecendo inalterados

os demais itens do referido edital.

Irupi /ES, 09 de maio de 2024.

Edmilson Meireles de Oliveira

Prefeito de Irupi/ES

Maria Amélia Gomes Barbosa

Presidente da Comissão Especial para Realização

 do Concurso Público nº 001/2024

Decreto nº 192/2023 e 268/2024